
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Assistenza alla presidenza del consiglio n° 
196 del 20/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACQUISTO N.5 BASSORILIEVI RAFFIGURANTI IL LOGO DEL 
COMUNE, REALIZZATI IN POLVERE DI MARMO, APPLICATI SU TAVOLA E 
COMPLETI DI SCATOLA ED ETICHETTATURA, REALIZZATI DALLO SCULTORE 
RAGUSANO ROBERTO LO MAGNO.
CIG: Z7B2167645

Il Redattore: Baglieri Maria 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;

Vista la determinazione sindacale n.5 del 24.01.2017, con la quale il primo e secondo servizio del 
1° Settore è stato affidato al Segretario Generale, Dott. Vito V. Scalogna;

Premesso che la Presidenza del Consiglio ha spesso l'occasione di ricevere personalità di spicco di 
vario genere e che ritiene opportuno omaggiare, in vari casi, dette personalità con piccoli manufatti 
ed opere rappresentative dell'Ente;
 
Considerato che, in data 18.12.2017 con il numero di prototocollo 135030, è pervenuto all'Ente  un 
preventivo, allegato al presente provvedimento, da parte dell'artista Roberto Lo Magno, residente a 
Ragusa in Via G. Verga  90, che propone l'acquisto di  n.5 Bassorilievi personalizzati, raffiguranti il 
logo  del  Comune,  realizzati  in  polvere  di  marmo,  applicati  su  tavola  e  completi  di  scatola  ed 
etichettatura;

Considerato che la spesa complessiva ammonta a € 175,00  che non dà luogo ad imposta IVA, ai 
sensi dell'art. 32 bis del D.P.R. n. 633/71, in quanto trattasi di prestazione di natura occasionale,  e 

Pagina 1/3



che  viene  imputata  al   Cap.  1010.11   Bil.   2017   Missione  01    Programma  01   Titolo  1 
Macroaggregato 03  - 3° livello 01   - 4° livello 02 -  5° livello 999 - SCADENZA 2017;; 

Atteso che non è possibile procedere all'acquisto di detto materiale tramite CONSIP, in quanto 
trattasi  di  opere  di  natura  artistica,  ognuna delle  quali  realizzata  manualmente  da  uno scultore 
locale; 

Dato atto che il Procedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati; 

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto  l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il D.lgs. 50/2016;

Visto  il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni.

Visto l’art.8 comma 5 del Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi;

Visto l’art.47 dello Statuto di questo Comune

DETERMINA
                                                                                 
1. Di procedere all'acquisto,  come da proposta dello scultore ragusano Roberto Lo Magno, di n.5 Bassorilievi 

personalizzati, raffiguranti il logo del Comune, realizzati in polvere di marmo, applicati su tavola e completi di 
scatola ed etichettatura;

2.  Di impegnare la spesa complessiva di € 175,00 che non dà luogo ad imposta IVA, ai sensi dell'art. 32 bis del  
D.P.R. n. 633/71, in quanto trattasi di prestazione di natura occasionale, imputandola al  Cap. 1010.11  Bil.  2017 
Missione 01   Programma 01  Titolo 1 Macroaggregato 03  - 3° livello 01   - 4° livello 02 -  5° livello 999 - 
SCADENZA 2017;

     3. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con
     i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                           Dott. Vito V. Scalogna

Allegato: Preventivo prot. n. 135030 del 18.12.2017. 

 

Pagina 2/3



Ragusa,  20/12/2017 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

